НОРМА 11

обеспечения столовых и пунктов кормления штатных собак

воинских частей, военных учебных заведений и организаций

Министерства обороны Республики Беларусь моющими средствами,

применяющимися для мытья столово-кухонной посуды, оборудования

и инвентаря, на мирное время

	№ п/п
	Вид моющих средств
	На 100 человек питающихся
	На одну штатную собаку в сутки (граммов)

	
	
	При машинной мойке (в сутки)
	При ручной мойке (в сутки)
	При чистке посуды (на месяц)
	

	1
	Порошкооборазные моющие средства типа «Посудомой» или жидкие моющие средства
	540
360
	740
540
	-
	4
0,9

	2
	Чистящее порошкообразное средство
	-
	-
	3500
	-

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


